
Stranica 229Broj 10/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

BROJ: 10 Sisak, 23. travnja 2008. GODINA XVI

2008.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

66. Odluka o nastavku provođenja Projekta 
»Razvoj proizvodnih zadruga« za 2008. 
godinu

67. Odluka o objavi Javnog poziva za dodjelu 
subvencija u provođenju Projekta »Razvoj 
proizvodnih zadruga« za 2008. godinu

68. Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za provođenje 
Projekta »Razvoj proizvodnih zadruga« 
za 2008. godinu

69. Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o 
realiziranju Programa javnih potreba u 
kulturi Sisačko-moslavačke županije za 
2007. godinu

70. Odluka o raspodjeli sredstava iz Programa 
javnih potreba u kulturi Sisačko-mosla-
vačke županije za 2008. godinu

71. Odluka o davanju zgrade i zemljišta 
Područne škole Gornja Oraovica na 
privremeno korištenje

229

230

231

231

231

232

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

 66.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), članka 16. Poslovnika 
Županijskog poglavarstva Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
16/94) i točke 6. Operativnog plana poticanja malog 
gospodarstva i turizma u Sisačko-moslavačkoj županiji 
tijekom 2008. godine (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 18/07), Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 56. sjednici održanoj 
22. travnja 2008. godine, donijelo je

 
O D L U K U

o nastavku provođenja Projekta »Razvoj 
proizvodnih zadruga« za 2008. godinu

I. OPĆI UVJETI

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se opći uvjeti, postupak 

dodjele i obveze korisnika bespovratnih novčanih 

sredstava (u daljnjem tekstu: subvencija), dobivenih 
provođenjem projekta »Razvoj proizvodnih zadruga« 
za 2008. godinu.

Članak 2.
Sisačko-moslavačka županija dodjeljivat će subven-

cije temeljem Projekta »Razvoj proizvodnih zadruga« 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 7/06).

Članak 3.
Korisnici subvencija su proizvodne zadruge sa 

sjedištem na području Sisačko-moslavačke županije 
koje imaju najmanje pet zadrugara i upisane su u 
evidenciju zadruga Hrvatskog saveza zadruga, osim 
zadruga koje obavljaju ili većina zadrugara pretežito 
obavlja primarnu poljoprivrednu proizvodnju.

Članak 4.
Sredstva iz članka 2. ove Odluke osigurana su u 

Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2008. 



Stranica 230 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 10/2008.

godinu na poziciji 235 – Subvencije obrtnicima, malim 
i srednjim poduzetnicima, u iznosu od 300.000,00 
kuna. 

Članak 5.
Subvencije iz članka 4. ove Odluke korisnicima 

se dodjeljuje jednokratno i mogu se koristiti isključivo 
tijekom 2008. godine.

Članak 6.
Kriteriji za dodjelu subvencija utvrđeni su u točki 

5. Projekta iz članka 2. ove Odluke.

II. POSTUPAK DODJELE SUBVENCIJA

Članak 7.
Subvencije se dodjeljuju putem javnog poziva.
Javni poziv raspisuje Županijsko poglavarstvo 

Sisačko-moslavačke županije i objavljuje se u dnev-
nom tisku. Javni poziv je otvoren 30 dana od dana 
objave.

Javni poziv sadrži:
- naziv tijela koje objavljuje natječaj,
- predmet natječaja,
- opće uvjete i kriterije za dodjelu sredstava,
- popis potrebne dokumentacije,
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi 

podnose,
- vrijeme trajanja natječaja,
- podatke o informacijama.

Članak 8.
Javni poziv provodi Povjerenstvo za provođenje 

Projekta »Razvoj proizvodnih zadruga«.
Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka nakon pro-

vjere zaprimljenih zahtjeva i dostavljene dokumen-
tacije izrađuje listu zadruga s predloženim iznosima 
subvencija, te prijedlog liste dostavlja Županijskom 
poglavarstvu na odobravanje.

III. OBVEZE KORISNIKA

Članak 9.
Korisnik subvencija dužan je u roku od 60 dana 

po utrošku dobivenih sredstava, a najkasnije do kra-
ja tekuće godine, podnijeti izvješće Županiji putem 
Upravnog odjela za obrt, malo i srednje poduzetništvo 
i turizam o načinu utroška sredstava.

Ukoliko korisnik subvencija ne podnese izvješće o 
utrošenim sredstvima u navedenim rokovima iz stavka 
1. ovog članka, neće se moći natjecati za subvencije 
u narednoj godini.

Članak 10.
Ukoliko je korisnik subvencija priložio neistinitu 

dokumentaciju ili je nenamjenski potrošio dobivena 

novčana sredstava, dobivena sredstva mora vratiti u 
Proračun Sisačko-moslavačke županije u roku 15 dana 
od dana zaprimljene Odluke o povratu sredstava ili 
aktiviranja instrumenta osiguranja (bjanko zadužnice), 
te će biti isključen iz svih projekata dodjele županij-
skih bespovratnih novčanih sredstava u narednih pet 
godina.

Članak 11.
Sastavni dio ove Odluke je propisani obrazac 

zahtjeva RZ-08.

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 326-01/08-01/02
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 22. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

67.
Na temelju članka 7. Odluke o nastavku provođenja 

projekta »Razvoj proizvodnih zadruga« za 2008. godi-
nu i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo Si-
sačko-moslavačke županije na 56. sjednici održanoj 
22. travnja 2008. godine, donijelo je

 
O D L U K U

o objavi Javnog poziva za dodjelu subvencija 
u provođenju Projekta »Razvoj proizvodnih 

zadruga« za 2008. godinu

I.
Donosi se Odluka o objavi Javnog poziva za dodjelu 

subvencija u provođenju Projekta »Razvoj proizvodnih 
zadruga« za 2008. godinu.

II.
Javni poziv iz članka 1. ove Odluke objavit će se 

u dnevnom tisku.
Tekst Javnog poziva je prilog ove Odluke i čini 

njezin sastavni dio.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 231Broj 10/2008. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 421-03/08-01/15
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 22. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

68.
Na temelju članka 8. Odluke o nastavku provođenju 

Projekta »Razvoj proizvodnih zadruga« za 2008. godi-
nu i članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo Si-
sačko-moslavačke županije na 56. sjednici održanoj 
22. travnja 2008. godine, donijelo je

 
R J E Š E N J E

o imenovanju predsjednika i članova 
Povjerenstva za provođenje Projekta »Razvoj 

proizvodnih zadruga« za 2008. godinu

I.
Ovim Rješenjem imenuju se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za provođenje Projekta »Razvoj proi-
zvodnih zadruga« za 2008. godinu (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo)

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
- za predsjednika:
1. Željko Marjanović, član Županijskog poglavar-

stva

- za članove:
2. Marina Lovrić, županica Sisačko-moslavačke 

županije
3. Rajko Mladenović, zamjenik županice Sisačko-

moslavačke županije
4. Marijan Belošević, pročelnik Upravnog odjela za 

obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam
5. Vesna Krnjaić, tajnik Županije.
 

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 080-09/08-01/38
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 22. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

69.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 56. sjednici održanoj 
22. travnja 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvještaja o realiziranju Programa 

javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke 
županije za 2007. godinu

I.
Prihvaća se Izvještaj o realiziranju Programa jav-

nih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke županije za 
2007. godinu.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 402-03/08-01/03
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 22. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

70.
Na temelju članka 43. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo 
Sisačko-moslavačke županije na 56. sjednici održanoj 
22. travnja 2008. godine, donijelo je

 
O D L U K U

o raspodjeli sredstava iz Programa javnih 
potreba u kulturi Sisačko-moslavačke županije 

za 2008. godinu
 

I.
Donosi se Odluka o raspodjeli sredstava iz Pro-

grama javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke 
županije za 2008. godinu.

II.
Ovom Odlukom utvrđuje se lista korisnika prora-

čunskih sredstava u kulturi za 2008. godinu, koja čini 
sastavni dio ove Odluke.

III.
Zadužuje se Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 

i šport Sisačko-moslavačke županije za provođenje 
ove Odluke.



Stranica 232 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 10/2008.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 402-03/08-01/04
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 22. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

71.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama (»Na-

rodne novine«, broj 76/93, 29/97 i 47/99) i članka 43. 
i članka 58. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 10/01, 4/03 i 4/06), Županijsko poglavarstvo Si-
sačko-moslavačke županije na 56. sjednici održanoj 
22. travnja 2008. godine, donijelo je

 
O D L U K U

o davanju zgrade i zemljišta Područne škole 
Gornja Oraovica na privremeno korištenje

I.
Daje se na privremeno korištenje bez naknade 

zgrada i zemljište Područne škole Gornja Oraovica 

Mjesnom odboru Gornja Oraovica. Zgrada i zemljište 
nalazi se na k.č.br. 189/1 i 190/2, površine 5.374 m2 
KO Oraovica.

Zgrada i zemljište Područne škole Gornja Oraovica 
daje se na privremeno korištenje dok se ne ukaže 
potreba za organiziranjem nastave ili nekog drugog 
interesa osnivača.

II.
Međusobna prava i obveze između Sisačko-mosla-

vačke županije, kao osnivača Škole i Mjesnog odbora 
Gornja Oraovica iz točke I. ove Odluke u svezi korištenja 
zgrade i zemljišta utvrdit će se ugovorom.

III.
Ovlašćuje se županica Sisačko-moslavačke županije 

za potpisivanje ugovora iz točke II. ove Odluke.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenim glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 602-02/08-01/13
URBROJ: 2176/01-02-08-2
Sisak, 22. travnja 2008.

Predsjednica Županijskog poglavarstva
Marina Lovrić, dipl. ing., v.r.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - tajnik Sisačko-moslavačke županije Vesna 
Krnjaić, dipl. pravnik - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2008. godinu iznosi 122,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 
815-138, fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: 
www.glasila.hr.


